
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 
17 июня 2003 года N 680 
 

 
УКАЗ 

 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
О ЦЕНТРАЛЬНЫХ КОМПЕТЕНТНЫХ ОРГАНАХ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ 
ШАНХАЙСКОЙ КОНВЕНЦИИ О БОРЬБЕ С ТЕРРОРИЗМОМ, 

СЕПАРАТИЗМОМ И ЭКСТРЕМИЗМОМ 
 

В целях обеспечения выполнения Шанхайской конвенции о борьбе с терроризмом, 
сепаратизмом и экстремизмом постановляю: 

1. Определить в качестве центральных компетентных органов Российской Федерации, 
ответственных за выполнение Шанхайской конвенции о борьбе с терроризмом, сепаратизмом и 
экстремизмом, Федеральную службу безопасности Российской Федерации, Министерство 
внутренних дел Российской Федерации, Службу внешней разведки Российской Федерации, 
Федеральную службу охраны Российской Федерации, Министерство обороны Российской 
Федерации, Генеральную прокуратуру Российской Федерации и Комитет Российской Федерации 
по финансовому мониторингу. 

2. Министерству иностранных дел Российской Федерации в установленном порядке 
уведомить депозитария Шанхайской конвенции о борьбе с терроризмом, сепаратизмом и 
экстремизмом о центральных компетентных органах Российской Федерации, ответственных за 
выполнение указанной Конвенции. 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 
 

Президент 
Российской Федерации 

В.ПУТИН 
Москва, Кремль 
17 июня 2003 года 
N 680 
 
 
 

 

http://www.consultant.ru/

